
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30 декабря 2013 года                                                                                                     № 872 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в  реестр услуг 

предоставляемых муниципальными учреждениями, подведомственными  

Администрации муниципального образования «Киясовский район»,  

в которых размещается муниципальное задание 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершен-

ствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», 

Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 25.11.2013 № 783-р «Об ут-

верждении Реестра (перечня) государственных услуг (работ) в сфере предоставления 

государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», оказываемых 

(выполняемых) автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг Удмуртской Республики», постановлени-

ем Администрации муниципального образования «Киясовский район» от  01 марта 2011 

года № 81 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муници-

пальных учреждений муниципального образования «Киясовский район» и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания», ст. 34 Устава муниципального об-

разования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в реестр услуг предоставляемых муниципальными 

учреждениями, подведомственными Администрации муниципального образования 

«Киясовский район», в которых размещается муниципальное задание, утвержденный 

постановлением Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 

21.06.2012 года №515:   



- пункт 15 изложить в следующей редакции: 

16 Обеспечение 
предоставления 

муниципальных 

услуг (работы) 

Количество 
обращений 

Бюджет муни-
ципального 

образования 

«Киясовский 

район» 

 

1) прием запросов заявите-
лей о предоставлении госу-

дарственных и муниципаль-

ных услуг; 

2) информирование заяви-

телей о порядке предостав-

ления государственных и 
муниципальных 

услуг в многофункциональ-

ных центрах, о ходе выпол-
нения запросов о предостав-

лении государственных и 

муниципальных услуг, а 
также по 

иным вопросам, связанным с 

предоставлением государст-
венных и муниципальных 

услуг; 

3) взаимодействие с государ-
ственными органами и орга-

нами местного самоуправле-

ния 
по вопросам предоставления 

государственных и муници-

пальных услуг, а также с ор-

ганизациями, 

участвующими в предоставле-

нии  
 государственных и муници-

пальных услуг, в том числе 
посредством: 

- направления межведомст-

венного запроса с использова-
нием информационно-

технологической и коммуни-

кационной инфраструктуры; 
- приема, обработки инфор-

мации из информационных 

систем органов, предостав-
ляющих государственные ус-

луги, и органов, предостав-

ляющих муниципальные услу-
ги; 

- выдачи заявителям доку-

ментов исполнительных орга-

нов государственной власти 

Удмуртской Республики и 

органов местного самоуправ-
ления в Удмуртской Респуб-

лике по результатам предос-

тавления государственных и 
муниципальных услуг, если 

иное не предусмотрено зако-

нодательством Российской 
Федерации; 

 

4) обработка запросов от 
граждан и организаций по 

вопросам предоставления 

государственных и муници-
пальных услуг (Центр теле-

фонного обслуживания); ад-

министрирование, техниче-
ская поддержка и исполнение 

функций 

оператора государственных ин 

формационных систем 

Удмуртской Республики «Ре-

естр государственных и муни-
ципальных услуг, в том числе 

посредством: 

- направления межведомст-
венного запроса с использова-

нием информационно-

технологической и коммуни-
кационной инфраструктуры; 

- приема, обработки инфор-

мации из информационных 
систем органов, предостав-

ляющих государственные ус-

луги, и органов, предостав-
ляющих муниципальные услу-

Администра-
ция МО «Кия-

совский рай-

он» 

Физи-
чес-

кие и 

юри-

диче-

ские 

лица 

1)Федеральный 
закон от 25 декаб-

ря 2008 г. № 281-

ФЗ «О внесении 

изменений в от-

дельные законо-

дательные акты 
Российской Феде-

рации»; 

2)постановлен

ие Правитель-

ства Россий-

ской Федера-

ции от 22 де-

кабря 2012 

года № 1376 

«Об утвер-

ждении Пра-

вил организа-

ции деятель-

ности много-

функциональ-

ных центров 

предоставле-

ния государ-

ственных и 

муниципаль-

ных услуг»  

3)Федеральный 

закон от 21 июля 

2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации 

предоставления 

государственных 
и муниципальных 

услуг»; 
4)Федеральный 

закон от 02 мая 

2006 г. № 59-ФЗ 
«О порядке рас-

смотрения обра-

щений граждан 
Российской Феде-

рации»; 

5)Федеральный 
закон от 27 июля 

2006 г. № 149-ФЗ 

«Об информации, 
информационных 

технологиях и 

защите информа-
ции»; 

6)Федеральный 

закон от 27 июля 
2006 г. № 152-ФЗ 

«О персональных 

данных»; 
-7)Постановление 

Правительства 

Российской Феде-
рации от 3 октяб-

ря 2009 г. № 796 

«О некоторых 
мерах по повыше-

нию предоставле-

ния государствен-
ных (муниципаль-

ных) услуг на базе 

многофункцио-
нальных центров 

предоставления 

государственных 
(муниципальных) 

услуг»; 

 8)Постановление 
Правительства 

Российской Феде-

рации от 27 сен-
тября 2011 г. № 

797 «О взаимо-

действии между 



ги; 
- выдачи заявителям доку-

ментов исполнительных орга-

нов государственной власти 
Удмуртской Республики и 

органов местного самоуправ-

ления в Удмуртской Респуб-

лике по результатам предос-

тавления государственных и 

муниципальных услуг, если 
иное не предусмотрено зако-

нодательством Российской 

Федерации; 
 

5) обработка запросов от 

граждан и организаций по 
вопросам предоставления 

государственных и муници-

пальных услуг (Центр теле-
фонного обслуживания); 

администрирование, техниче-

ская поддержка и исполнение 
функций оператора государст-

венных информационных сис-

тем Удмуртской Республики 
«Реестр государственных и 

муниципальных услуг (функ-

ций)» 

многофункцио-
нальными цен-

трами предостав-

ления государст-
венных (муници-

пальных) услуг и 

федеральными 

органами испол-

нительной власти, 

органами государ-
ственных вне-

бюджетных фон-

дов, органами 
государственной 

власти субъектов 

Российской Феде-
рации, органами 

местного само-

управления»; 
9) Постановление 

Администрации 

муниципального 
образования 

«Киясовский 

район» №601 от 
27.10.2011 г. «Об 

утверждении 

перечня государ-
ственных и муни-

ципальных услуг,  

предоставляемых 
автономным уч-

реждением «Мно-

гофункциональ-
ный центр пре-

доставления госу-

дарственных и 
муниципальных 

услуг  

муниципального 
образования 

«Киясовский 

район»; 
10)Администрати

вные регламенты 

предоставления 
государственных 

и муниципальных 

услуг 
 

 

 

- пункт 16 исключить.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить 

его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образо-

вания "Киясовский район". 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков 


